

Vergaderjaar 2004–2005

**29 879**

## **Wijziging Wet geluidhinder (modernisering instrumentarium geluidbeleid, eerste fase)**

**Nr. 5**

### **NOTA VAN VERBETERING**

Ontvangen 15 december 2004

In het voorstel van wet (stuk nr. 2) worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I

In de considerans wordt «Lden» vervangen door: L<sub>den</sub>.

II

In artikel I, onderdeel B, wordt in artikel 1 in de omschrijving van «andere geluidsgevoelige gebouwen», onder 5°, het gedeelte vanaf de zinsnede beginnend met «een gymnastieklokaal» op een nieuwe regel geplaatst.

III

In artikel I, onderdeel B, wordt in artikel 1 in de omschrijving van «geluidsbelasting in dB» de aanduiding «Lden» vervangen door: L<sub>den</sub>.

IV

In artikel I, onderdeel B, wordt in artikel 1 in de omschrijving van «geluidsbelasting L<sub>night</sub>» de aanduiding «L<sub>night</sub>» vervangen door: L<sub>night</sub>.

V

In artikel I, onderdeel B, wordt in artikel 1 in de omschrijving van «hoofdspoorweg» de zinsnede «een een» vervangen door: een.

VI

De omschrijving van «inrichting» wordt gelezen:  
*inrichting*: inrichting als aangewezen krachtens artikel 1.1, derde lid, van de Wet milieubeheer;  
*inspecteur*: als zodanig bij besluit van Onze Minister aangewezen ambtenaar;

## VII

In artikel I, onderdeel B, wordt in artikel 1b, derde lid, de aanduiding «Lnight» vervangen door: L<sub>night</sub>.

## VIII

In artikel I, onderdeel C, wordt in artikel 62, tweede lid, «op ()» vervangen door: op (...).

## IX

In artikel I, onderdeel R, onder 4, wordt in het derde lid van artikel 87f «op ()» vervangen door: op (...).

## X

In artikel I, onderdeel V, aanhef, wordt «ingevoerd» vervangen door: ingevoegd.

## XI

In artikel I, onderdeel OO, onder 3, wordt in de laatste volzin «genoemd woningen» vervangen door: genoemde woningen.

## XII

In artikel I, onderdeel SS, wordt in artikel 110h «Lden» vervangen door: L<sub>den</sub>.

## XIII

In artikel I, onderdeel YY, wordt in artikel 115 «Lden» vervangen door: L<sub>den</sub>.